de las diferentes unidades orgánicas de la UNFV, priorizados a través del Diagnóstico de Necesidades de 

Capacitación, y siguiendo las recomendaciones de SERVIR, en relación a la programación de temas 

transversales; programándose en total quince (15) acciones de capacitación para un total de novecientos 

veinticuatro (924) beneficiarios (servidores civiles de nuestra Universidad) 

Unidad de Gestión de Talento Humano 

Oficina de Recursos Humanos 

MARCO LEGAL 

- Decreto Legislativo Nº 276 – Ley de Bases de la Carrera Administrativa  

- Decreto Legislativo N° 1025 del 20.06.2008 – Establece las reglas para la capacitación y la evaluación

[...]

cual, debían priorizar el requerimiento de cinco (05) acciones de capacitación, luego de hacer un análisis 

de sus prioridades y necesidades, a lo cual se recibió el requerimiento de cuarenta y dos (42) unidades 

orgánicas, quienes solicitaron más de doscientos ochenta y tres (283) acciones de capacitación, los cuales 

luego de agruparse por temas afines, transversalidad, prioridad y pertinencia, se resumió en quince (15) 

Acciones de Capacitación requeridas. 

Asimismo, adicionalmente a la identificación, revisión y priorización de los requerimientos de necesidades